
Det händer i församlingen – vecka 20 

Nyanställda fick introduktion. Mer kunskap om matsvinn. Personaldag i Värnamo med 
klimatkunskap och naturupplevelse. Barnkören hade musikalpremiär. Föreläsning om 
gudstjänstens roll. Ärkebiskopen om påvevalet. Och så kom ”Elvis” till Ekhagskyrkan.  

Kocken Ante: ”Man ska visa respekt för mat” 

 

Ante Lovric har produktionsköket på Talavidskolan som sin arbetsplats. Den här dagen 
är det kummel, kokt potatis och basilikakräm, eller vegetariska biffar, som förvaras i 
plåtar i värmeskåpet. Foto: Mikael Bergström 



 

Erik Dreier i församlingens arbetsgrupp Färdplan för klimatet, bjöd in kocken Ante Lovric 
till en föreläsning av matsvinn. Maria Azdajic, kock på Kyrkklockans förskola, var en av 
deltagarna. Foto: Mikael Bergström 

Att minska svinnet av mat är en viktig del i miljöarbete. Därför bjöd arbetsgruppen 
Färdplan för klimatet in Ante Lovric, kock på Talavidskolan i Jönköping, att hålla en 
föreläsning om just matsvinn. Han ingår i det nätverk av skolor i kommunen som arbetar 
aktivt mot matsvinn. 

-Tar man en morot eller blomkål som exempel, så har någon odlat den, transporterat, 
tillagat och sedan serverat den på en tallrik. Man ska visa respekt för hela 
produktionskedjan av mat, från produktion till konsumtion och behöver arbeta aktivt 
med den, tycker han. 

En tredjedel av all mat som produceras i världen slängs. Bakom denna svindlande siffra 
finns ett svinn av tre kategorier; kökssvinn, alltså mat som blir dåligt innan och slängs, 
som dåliga tomater, serveringssvinn, alltså mat som tas framtill exempelvis  en buffé 
men som inte går åt och så tallrikssvinn, mat som skrapas av tallriken ner i en 
sopbehållare. 

Stort fokus läggs på serverings- och tallrikssvinn. 

-Det är fullt ätbar mat. Därför följer man hur mycket mat som går åt, så att man kan 
justera recept och rätter. Men tallrikssvinnet måste man arbeta mycket mer med, att 
man inte tar mer på tallriken än vad man orkar och hinner äta upp. Omkring 1,3-2,5 



miljarder ton mat slängs varje år globalt, samtidigt som 800 miljoner människor går 
hungriga. Det är en skrämmande siffra, säger Ante Lovric. 

Han konstaterar att det första steget är att väga all mat, så man får ett begrepp om hur 
mycket som slängs och då kan se vad som kan justeras. 

-I skolan har våra pedagoger en nyckelroll i att lära barnen att inte ta för mycket mat på 
en gång, utan hellre flera gånger. När det är nya rätter uppmanar vi eleverna att ta lite 
först, och sedan komma och ta mer om de orkar och tycker om det. Då slipper man 
slänga även mat från populära rätter. 

Han konstaterar att skolköket på Talavidsskolan slänger omkring tio kilo mat per dag. 

-Det är långt under en tredjedel, men vi vill bli ännu bättre. Efter klockan 13.00 kan man 
också köpa mat som är kvar i buffén till halva priset, men det blir inga stora mängder, 
säger Ante Lovric. 

Under föreläsningen gav han deltagarna, ”matansvariga” inom Jönköpings församling, 
en rad tips på olika kreativa lösningar för att ta tillvara överbliven mat. 

-Vi försöker ta hand om allt. Det som blir över hamnar direkt i frysen innan det blir dåligt. 
Överbliven ost från frukosten kan till exempel användas i lasagne sedan, säger Maria 
Azdajic, kock på Kyrkklockans förskola. 

Hon beskriver hur pedagogerna äter tillsammans med barnen och hela tiden lär ut att 
bara ta för sig så mycket som man orkar äta upp. 

-De är duktiga på detta. Så i stället fyller jag på undan för undan från köket, så vi har inga 
stora problem med matsvinn, säger hon. 

Församlingens arbetsgrupp Färdplan för klimatet arrangerade föreläsningen som en del i 
sitt arbete: 

-Omkring tio procent av svenskens utsläpp är mat från tallriken. Därför är detta ett viktigt 
nedslag eftersom det är en stor mängd samtidigt som vi som enskilda kan påverka vad vi 
har på tallriken, säger Erik Dreier, sammankallande i Färdplan för klimatet. 

  

Gudstjänstens roll i människans liv 



 

Svenska kyrkan har redan allt i sitt gudstjänstliv, men det kan utvecklas och ges mer liv, 
menar Carl Sjögren, kyrkoherde i Mölndals pastorat som på torsdagskvällen föreläste i 
Sofiakyrkan. Foto: Mikael Bergström 

Carl Sjögren, kyrkoherde i Mölndals pastorat, föreläste på torsdagskvällen i Sofiakyrkan 
om ”Det finns en kyrka som bär – om teologi i gudstjänst och musik”. 

-Det finns fantastiska skatter att upptäcka i gudstjänsten, som kan bära hela veckan, 
säger Carl Sjögren. 

Som tidigare domprost och liturgiforskare har han under många år intresserat sig för 
gudstjänstens liv och som musiker och körsångare också för musikens viktiga roll i 
gudstjänsten. 

-Musikens roll kan vi utveckla mycket. 

Svenska kyrkan har en mycket bred verksamhet. Så ska det förstås vara. 

-Vi kan ha mycket veckoverksamhet och grupper, men om vi inte firar gudstjänst är vi 
ingen kyrka. Samtidigt finns det skäl att utveckla gudstjänstlivet. Vi har redan allt, det 
handlar bara om att utveckla och ge liv åt det som vi redan har, menar Carl Sjögren. 

Under sin föreläsning utvecklade han sin syn på varför och hur vi firar gudstjänst. 

-För många människor, oavsett bakgrund, är gudstjänsten pulsen som gör att man orkar 
med veckan. Det går till exempel att fira en fantastisk och medryckande gudstjänst på 
latin, säger han. 



Carl Sjögren konstaterar detsamma som många andra, att intresset för gudstjänstlivet 
ökar, och att det är ungdomar som driver trenden. 

-Hos oss i Mölndal är det fler och fler besökare för varje månad och Jesus trendar ju som 
influenser, säger han med ett leende. 

Carl Sjögren var den fjärde och sista föreläsaren i den serie av föreläsningar som 
Svenska kyrkan arrangerat våren 2025. 

  

Lumos spelade ”Den gode herden – och hennes får” 

 



 

 

Barnkören Lumos startade i höstas. I onsdags var det dags att visa upp vårens arbete i 
form av musikal, med ledarna Julia Sigblad som fåraherde och Helena Björkbrant som 
berättare vid den vardagsmässa som hölls av prästen Ulf Svensson. Foto: Mikael 
Bergström 



Vardagsmässan i Kristine kyrka på onsdagskvällen 7 maj var inte riktigt som vanligt. För 
här fanns församlingens färskaste kör, Lumos, med barn 6-10 år. 

Sedan i höstas har de träffats en gång i veckan i Kristinagården under ledning av Julia 
Sigblad och Helena Björkbrant, för sång, musik, lekar och pyssel. Under våren har de 
övat in musikalen ”Den gode herden – och hennes får”, som de framförde med en härlig 
lekfullhet, som en del i den vardagsmässa som prästen Ulf Svensson höll. 
-Barnen i Lumos har en stor sångglädje och lär sig texter och rörelser snabbt. Det är 
inspirerande att få jobba med bibeltexter, sånger och pyssel tillsammans i kören, tycker 
Helena Björkbrant. 

  

Introduktionsdag för nyanställda 

 

I veckan hölls en introduktionsutbildning för en grupp medarbetare som anställts i 
Jönköpings församling på senare tid: Gunilla Renöfält, Julia Sigblad, kyrkoherde Ann 
Aldén, Claudia Molina, kyrkorådets ordförande Bengt Olsson, Nichlas Magnusson, Julia 
Rofors, Oliver Rödin, Susanne Svanberg, Ulf Svensson och Daniel Karlsson. Foto: Mikael 
Bergström 

Några gånger per år genomför Jönköpings församling en introduktionsdag för 
nyanställda. Den träff som hölls i veckan samlade åtta medarbetare som anställts på 
senare tid, sedan 2024, och som fick mer kunskap om Svenska kyrkans budskap och 
Jönköpings församlings organisation och verksamhet, av kyrkoherde Ann Aldén och 
kyrkorådets ordförande Bengt Olsson. 



-Syftet med introduktionsdagen är att få möta kyrkoherde och kyrkorådets ordförande 
och få en ögonblicksbild av helheten. När man börjar ett nytt jobb är man ofta fokuserad 
på sitt eget och den plats man är på. Då kan det vara bra att lyfta blicken lite och se att vi 
är en del i en större helhet, en helhet som är komplex men också rik, säger kyrkoherde 
Ann Aldén. 

Dagen ger bland annat mer kunskap om hur Jönköpings församling, Sveriges femte 
största, arbetar. 

-Det finns enorma resurser i församlingen och vi arbetar alla med samma uppdrag. 
Dessutom är det supertrevligt och väldigt intressant att vi får träffa nya medarbetare, 
säger Ann Aldén. 

Oliver Rödin, kyrkogårdsarbetare på Östra kyrkogården, är nyanställd, men ändå 
rutinerad. 

-Jag utbildade mig till snickare, men började som säsongsanställd på Östra kyrkogården 
2020. Där trivdes jag så bra att jag sedan ville fortsätta. Sedan 1 september 2024 är jag 
fast anställd. Detta känns jättebra och väldigt roligt att träffa andra medarbetare som 
man annars inte träffar, säger han. 

Samma datum började också Nichlas Magnusson som vaktmästare i Kristine kyrka och 
Susanne Svanberg som diakon i Församlingsområde Väster. 

-Här får jag höra om många olika erfarenheter. Jobbet känns riktigt bra, och detta första 
halvår känns som kanske fem år, med tanke på alla intryck, säger Nichlas med ett skratt. 

-Kul att träffa andra medarbetare och höra vad som gjort att de sökt sig till församlingen. 
Det finns en sådan bredd i vår verksamhet, säger Susanne Svanberg. 

Allra färskast anställd är HR-partner Julia Rofors, i dagsläget på konsultbasis, som 
började sin tjänst samma vecka. 

-Det känns jättebra och kul. Jag har fått lyssna på många olika historier. Utifrån min 
erfarenhet är jag trygg i att som HR stötta olika verksamheter, men den här 
verksamheten är ny för mig, konstaterar hon.  

  

Personaldag med fokus på miljö, klimat – och en härlig naturupplevelse 



 

 



 

 



 

 



Erik Dreier presenterade dagens föreläsare Sara Nordmar och Ida Wreland, som beskrev 
situationen för vårt klimat och hur Svenska kyrkan arbetar för klimatet. Eftermiddagen 
tillbringades på Store Mosse med besök i Naturum, fågeltorn och vandring. Foto: Mikael 
Bergström 

Tiden håller på att rinna ut. Biskoparna kallar det för ett akut nödläge. Situationen för 
vårt klimat är riktigt illa. Men vi kan lösa det. 

Så kan man mycket kort sammanfatta den föreläsning av stiftets klimatstrateg Sara 
Nordmar och stiftsadjunkt Ida Wreland som inledde personaldagen i Värnamo för 
Jönköpings församling onsdag 7 maj. 

-Vi ska vara en ledstång i ert miljö- och klimatarbete, konstaterade Sara Nordmar, och 
gav en lägesbild av hur klimatet mår, där det blir allt varmare och alltmer extremväder 
som ett resultat av mänskligt beteende. 

-Det går så snabbt idag. En svängning som är naturlig under en miljon år, går nu på 
hundra år och hotar våra liv och hela vårt ekosystem. Vi människor är orsaken, men vi 
sitter också på lösningen, förklarade hon. 

Lösningen stavas till stor del att minska utsläppen av koldioxid inom en rad områden. 

-Det finns ingen revolutionerande teknik som gör att vi kan behålla vår livsstil. 

Motargumentet brukar vara att det inte spelar så stor roll vad vi gör i Sverige, jämfört med 
de stora ländernas utsläpp. Men Sara Nordmar håller inte med. 

- Ungefär 70 procent av Sveriges befolkning hör till de 10 procent av jordens befolkning 
som står för 50 procent av alla utsläpp, förklarade hon och visade statistik från Oxfam. 

Hon slog fast att klimatkrisen i allra högsta grad är en rättvisefråga. 

Det är angeläget att Svenska kyrkan engagerar sig i frågan, konstaterade Ida Wreland, 
när hon la en existentiell och andlig dimension på klimatkrisen. 

-Vårt uppdrag som kyrka är att värna om skapelsen, förklarade hon och beskrev Svenska 
kyrkans Färdplan för klimatet och dess åtta målområden, men också den speciella 
satsning som Växjö stift gör med 13 miljoner åren 2025-2027. 

-Det är klart att vi som kyrka ska prata om det som händer i världen, för då pratar vi 
också om tro och Jesus, sa Ida Wreland och citerade 1 Mosebok 1:31 ”Gud såg att allt 
som han hade gjort var mycket gott”. 

-När vi missbrukar jorden förstör vi det goda som Gud har skapat. 

Personaldagens eftermiddag var vikt för Store Mosse nationalpark, med besök på 
Naturum, fågeltorn och en rejäl promenad i ett fantastiskt landskap innan det var dags 
för fika och hemfärd. 



  

Josef och Cornelia är nya medarbetare i förskolan 

 



 

I början av året anställdes förskollärarna Josef Frosthagen och Cornelia Lindström på 
Kyrkklockans förskola på Söder, avdelning Storklockan. I dagsläget har de 
föräldravikariat under 2025. 



-Jag tog min förskollärarexamen i januari. Jag har bott i Jönköping i snart fem år nu, men 
kommer från början ifrån Örkelljunga. När jag började söka arbete fick jag tips att 
Svenska kyrkan har bra förskolor. Jag är själv kristen och tycker att det är positivt med en 
förskola som har en kristen profil. Jag tycker att det är väldigt roligt att leka och lära 
tillsammans med barnen på förskolan och att förskollärare är ett meningsfullt yrke där vi 
får vara med och forma barnen i början av deras liv, säger Josef Frosthagen. 

-Jag kommer ursprungligen från Vetlanda och hamnade här i Jönköping på grund av 
studier och fotboll. Är före detta spelare i Huskvarna FF. När jag var klar med mina 
studier spelade jag fortfarande fotboll i stan och ville därför bo kvar i Jönköping och då 
såg jag tjänsten som låg ute på Kyrkklockan. Efter min intervju kände jag att stämningen 
och arbetssättet här på Kyrkklockan passade mig perfekt, jag fick verkligen en varm 
känsla av stället! Och på den vägen är det, har varit här på Kyrkklockan i snart 2 år (med 
ett litet uppehåll nu senaste halvåret) och jag trivs verkligen, säger Cornelia. 

-Det bästa med att vara förskollärare är att jag får möjligheten att vara i meningsfulla 
sammanhang tillsammans med barn och kollegor. Att varje dag få möjligheten att möta 
barnen och följa deras utveckling. Det är även en väldigt lärorik arbetsplats där jag lär 
mig nya saker varje dag tillsammans med både barnen och kollegorna. Och främst och 
kanske viktigast att ge barnen en trygg och fin start i deras långa lärorika liv! 

  

Elvis musik fyllde Ekhagskyrkan 

 



 

Ehrling ”Elvis” Lundberg fyllde Ekhagskyrkan med den musik som gjorde Elvis Presley 
världsberömd. Han spelade in 735 låtar. Jag kan bara 70, men det räcker för en kväll, 
förklarade Ehrling Lundberg med ett skratt. Foto: Mikael Bergström 

Blue Hawaii, Blue Sweet shoes och Glory, glory Halleluja. För den årsrika publiken i 
Ekhagskyrkan var musiken mycket välbekant från Elvis Presleys storhetstid. 

På allmän begäran fanns Ehrling ”Elvis” Lundberg från Malmbäck på plats med gitarrer 
och övrig musikutrustning. Efter en inledande andakt av prästen Erik Dreier bjöd Ehrling 
Lundberg på en timmes program med en rad sånger av Elvis Presley. 

-Han spelade in 735 låtar. Jag kan bara 70, men det räcker för en kväll, säger Ehrling 
Lundberg med ett skratt. 

Han är kantorn som är uppvuxen inom frikyrkorörelsen, men som också arbetat i 
Svenska kyrkan i bland annat Norra Solberga församling. 

Hans tolkning av Elvis började 2010. 

-Jag fick i uppdrag av pensionärsföreningen SPF i Nässjö att framträda som Elvis. Så jag 
övade in 30 låtar, hade peruk och Elvisglasögon, och publiken tände rejält. 

Sedan dess har det blivit åtskilliga framträdanden, med Elvis musik, men också Frank 
Sinatra, Tom Jones och Jerry Williams. 



-Jag har alla pensionärsföreningar i södra Sverige som scen. Jag har levt på det sedan 
2015. På den tiden blev det 6-7 framträdanden i veckan, nu är dealen med hustrun som 
pensionärer, två gånger i veckan, men vissa veckor blir det mer…säger han. 

Vad är då storheten med Elvis Presley och hans musik? 

-Han hade allt och kom i helt rätt tid. Han var ung, snygg och suveränt musikalisk, tycker 
Ehrling Lundberg. 

  

Vill du bli klimatambassadör – prata med din chef! 

”Den globala klimatkrisen blir allt allvarligare och vi måste agera nu. Alla krafter behövs 
för att sätta stopp för den globala uppvärmningen. Bli klimatambassadör du med! 
Svenska kyrkan har som Sveriges största idéburna organisation ett stort ansvar att gå 
före i omställningen. Denna resa pågår genom Svenska kyrkans färdplan för klimatet. 
Arbetet bärs av anställda, förtroendevalda och volontärer. Genom Act Svenska kyrkan 
har vi även ett stort nätverk av systerkyrkor och partnerorganisationer runtom i världen. 
Tillsammans arbetar vi för hållbar försörjning och klimaträttvisa. Tack vare dessa 
resurser kan vi som kyrka agera för klimatet på så väl lokal som global nivå.  Men vi 
behöver bli fler! Fler som ökar farten på omställningsarbetet och bidrar till en förändring 
av ohållbara beteenden och normer. 

Vi behöver bli fler klimatambassadörer!” 

Läs mer 

  

Närradion sänder Framåt natten 

I kväll fredag 9 maj klockan 23.30 kan du lyssna på prästen Tojje Wirén som håller i 
Svenska kyrkans program Framåt natten i närradion, Radio Wättervåg. 

Kommande fredagar är det Leif Ockander (16/5), Mats Zackrisson (23/5) Färdplan för 
klimatet (30/5) samt Solveig Bergström (6/6) som ansvarar för programmen tills 
vårterminen är slut. 

Du kan lyssna på Framåt natten klockan 23.00 på fredagskvällar på Radio Vättervåg 98,5 
Mhz, eller repris onsdagar 20.30. Det går alltid också att lyssna på hela programutbudet 
på radiovv.se 

  

Planeringen startar för Världens Barn 

Nu är det dags att börja planera inför årets kampanj för Världens Barn. 

https://svkyrkan.sharepoint.com/:b:/r/sites/msteams_7b3fb2/Delade%20dokument/General/F%C3%A4rdplan%20f%C3%B6r%20klimatet/Svenska%20kyrkans%20klimatambassad%C3%B6rer%20-%20rekrytering%202025.pdf?csf=1&web=1&e=GdQFRE


-Kampanjen blir viktigare än någonsin när behoven ökar samtidigt som många länder 
minskar sitt bistånd. Pengarna som vi med gemensamma krafter samlar in gör stor nytta 
för utsatta barn från bland annat Palestina, Afghanistan och Ukraina, beskriver Annika 
Lillemets, regionsamordnare Jönköping, Kalmar och Östergötland för Riksinsamlingen 
för Världens Barn. 

Måndag 19 maj kl 18:00 - 20:00 arrangeras en träff i Ceciliasalen, Sofiagården, 
Kapellgatan 8 i Jönköping för alla som vill. 

-Sprid gärna inbjudan till flera som kan vara nyfikna på Världens Barn och vill engagera 
sig inom organisationerna som är med i kampanjen, eller på annat sätt. Alla är 
välkomna, ju fler vi blir desto bättre! Anmäl dig till mig senast den 18 maj, hälsar Annika 
Lillemets. 

Som vanligt är kampanjkulmen för Världens Barn i slutet av september och början av 
oktober (v 39 och 40). Fredagen den 26 september sänds Stå upp för världens barn - nu 
kör vi i SVT och fredagen den 3 oktober sänds årets stora TV-gala. Men insamlingen 
pågår förstås hela året. 

Läs mer  

Världens Barns hemsida 

annika.lillemets@varldensbarn.se 
0708-25 06 34 
Världens Barn, c/o Rädda Barnen 

 

Begravningsombudet: ”Mycket välskött begravningsverksamhet” 

https://varldensbarn.kampanjen.se/nyheter/65-miljoner-till-varldens-barn-under-2024/
https://varldensbarn.kampanjen.se/
mailto:annika.lillemets@varldensbarn.se
https://start.varldensbarn.se/kontakt/


 

Kyrkogårdschef Mathias Johansson, kyrkoherde Ann Aldén, begravningsombud Birgitta 
Sandgren, ledningskoordinator Anna Siwertz-Claesson och HR-partner Julia Rofors 
träffades för att diskutera begravningsfrågor. Foto: Mikael Bergström 

För de som begravs inom Jönköpings kommun, men inte är medlemmar i Svenska 
kyrkan, finns ett särskilt begravningsombud utsett av länsstyrelsen. Sedan 25 år tillbaka 
heter hon Birgitta Sandgren, med uppdrag att tillvarata intresset för de personer som ska 
begravas och som inte är medlemmar, genom att de till exempel tillhör ett annat 
samfund, eller inget samfund alls. 

-Vi har en mycket välskött begravningsverksamhet inom hela kommunen och vi får alltid 
beröm för hur välskötta kyrkogårdarna är, säger hon. 

I veckan träffade hon ledningen för kyrkogårdsförvaltningen i Jönköping, ett av alla 
regelbundna rutinmöten, men viktigt för hennes uppdrag. 

-Det är ett spännande uppdrag. Jag ska bland annat se till så att det finns 
begravningsplatser för till exempel muslimer. Jag träffar företrädare för olika 
församlingar och lyssnar på vad begravningsverksamheten gör bra, och kanske mindre 
bra. Men det är sällan det finns några problem, säger hon. 

Ekonomin är också en viktig bit. Oavsett församlingsmedlem eller inte, betalar alla 29,3 
öre per tjänad hundralapp i begravningsavgift. 

-Jag ska hålla koll på budgeten så att inte begravningsavgiften används till 
församlingsverksamhet, eller tvärtom. Budgeten ska gå plus minus noll, säger hon. 



Förordnandet som begravningsombud följer samma period som kommunalvalet, som 
nästa gång sker hösten 2026. 

-Så detta blir mitt sista år, konstaterar Birgitta Sandgren. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 19 har Henrik Lööv beredskap (036-396288 eller 0763-151005). 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

  

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan i medierna 

Kyrkans Tidning 8/5: För den med annan teologi finns också andra kyrkor 
”Börjar präster stå för en annan nattvardsteologi kommer det inte bara erodera den egna 
tron”, skriver församlingsherde Henrik Lööv i en debattartikel. 

Läs mer 
För den med annan teologi finns också andra kyrkor | Kyrkans Tidning 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se
https://www.kyrkanstidning.se/debatt/den-med-annan-teologi-finns-ocksa-andra-kyrkor
https://www.kyrkanstidning.se/debatt/den-med-annan-teologi-finns-ocksa-andra-kyrkor


  

Svenska kyrkan 9/5: Ärkebiskop Martin Modéus välkomnar påve Leo XIV 

 

Amerikanen Robert Prevost, valdes till ny påve på torsdagskvällen och tar namnet Leo 
XIV. Bild från SVT. 

  

Uttalande av ärkebiskop Martin Modéus med anledning av valet av påve Leo XIV: 

 

Det är med glädje och förväntan vi tar emot nyheten om valet av påve Leo XIV. 

I en tid av stora utmaningar har andliga ledare en viktig roll att spela. Det gäller alldeles 
särskilt ledaren för världens största samfund. Jag sätter stort värde på det goda 
ekumeniska samarbetet med Katolska kyrkan i Sverige och internationellt. Tillsammans 
är vi kristna kallade att vittna om evangeliet i ord och handling. Vi har en gemensam 



längtan efter att bära budskapet om Guds kärlek i världen och att bygga broar mellan 
människor.  
Jag ber: 

Gud, vi ber för påve Leo XIV, om styrka, vishet och välsignelse i hans uppdrag.  
Hjälp honom att bli en enande kraft i världen.  
Vi ber för Katolska kyrkan i Sverige och i världen, för den ekumeniska 
sammanhållningen, för freden och för den sargade skapelsen.  
Led oss alla på kärlekens väg. 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

Fredag 9 maj, kl 18.00, Kristine kyrka: Pianoimprovisationskonsert 
Fredrik Sjöblom improviserar på kyrkans flygel. Klassiska och jazziga toner blandas med 
vis- och psalmteman. 

Fredag 9 maj kl 23.30, Radio Vättervåg: Torgny Wirén, Framåt natten 

Söndag 11 maj 

09.30               Mässa                                                                       Ekhagskyrkan 

10.00               Gudstjänst med söndagsskola                    Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Mässa för själen                                                  Bymarkskyrkan 

16.00               Gudstjänst                                                             Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

18.00               Musikgudstjänst                                                Järstorps kyrka 

  

17.00               Musikgudstjänst – Ogräs i rabatten        Sofiakyrkan 

  

Torsdag 15 maj kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 



En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  


